
令和４年３月１６日 

保護者のみなさま 

徳島市福島小学校 

校長 藤島 小百合 

令和４年度の日課表と４月の行事について(お知らせ) 

 早春の候，保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。本年度も，本校教育にご理解とご協力を

賜り，誠にありがとうございました。 

 さて，令和 4 年度を迎えるに当たり，日課表と 4 月の行事について，今年度までと変更する点がございます

のでお知らせいたします。 

 

１ 日課表が変わります 

 新指導要領実施に伴い，一昨年度より木曜日を６時間授業として授業時数の確保を図って参りました。それ

により，臨時休校や学級閉鎖の影響を受けた中でも，必要とされている時数の授業を実施することができてい

ます。しかし，今後も感染症の影響が考えられること，また，木曜に市や県の教職員研修が設定されており短

縮日課になる可能性が高いことから，水曜と木曜の日課を入れ替え，さらなる時数の確保に努めたいと考えて

います。お子様の下校時刻が変わることで，放課後の生活等に影響があるご家庭もあるとは存じますが，ご理

解いただけますようお願い申しあげます。 

 

２ ４月の家庭訪問は取りやめ，個人懇談とします 

 例年４月には，お住まいの地区ごとに日を設定し，家庭訪問を実施しておりましたが，感染症対策を含む昨

今の状況を鑑み，今後は個人懇談とさせていただきます。今年度は急遽家庭訪問から個人懇談に変更したため，

４月に各ご家庭の希望日を調査して日程調整をしましたが，事前に設定日をお知らせするとともに，年度初め

の事務簡素化を図るため，兄弟姉妹の日程を合わせやすいお名前の 50 音順で日を決めさせていただきます。

どうしてもご都合がつかない場合には，次年度の新担任にご相談ください。 

 

 

 

 

 

３ 参観日・PTA総会は４月３０日(土)の予定です 

 先日家庭配布した学年だよりには，４月２９日(金)を参観日・PTA 総会の予定日としておりましたが，正し

くは４月３０日(土)です。すでにご予定を立てられていたご家庭にはご迷惑をおかけいたしました。詳しい日

程等につきましては，新年度にお知らせいたします。なお，新型コロナウィルス感染症の状況によっては，変

更や中止の可能性があります。来年度は参観していただけることを心より願っております。 

今年度 

水曜日 

第１週 ６校時 クラブ活動(４年生以上) 

第 4 週 ６校時 委員会活動(５・６年生) 

  それ以外の水曜日は全校５時間授業 

木曜日 ６時間授業(３年生以上) 

令和４年度 

水曜日 ６時間授業(３年生以上) 

木曜日 

第１週 ６校時 クラブ活動(４年生以上) 

第 4 週 ６校時 委員会活動(５・６年生） 

  それ以外の木曜日は全校５時間授業 

４月２０日(水) 個人懇談１日目…ア行・カ行  ４月２２日(金) 個人懇談２日目…サ行・タ行 

４月２５日(月) 個人懇談３日目…ナ行・ハ行  ４月２６日(火) 個人懇談４日目…マ行以降 

４月２７日(水) 通学路確認 


